



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.14
Kaader	37,38,39,40
Daatum	19.10.1868
Protokoll number	38
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 14. Suhted kõrgemate kohtutega. Kriminaalasjade algatamine.
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Maddis	Ausing		Peakohtumees
Mihkel	Wadderik		Kohtumees
Juhhan	Krekman		Kohtumees
Joh. Reinh.	Reisberg		Kirjutaja

Keila mõisa rentherra Spiegel andis kaebtust kohto ette. Mõisa kartuhwle põllal on mitme kuhjast palju kartuhwleid ärra warrastud.

Kui kohto wannem kartuhwle wahti Ado Neimanni sellepärrast küssis, kus ta siis isse olnud, kui nisuggust suurt pahhantust olli tehtud, sest herra arro järrel on umbes arwata üks 50 tündert ärra warrastud, andis ta wastuseks, et ta wana ja rahhaga ennast lasnud melitada ja petta et naad wõinud kartuhwled wõtta. Kui tedda Ado Neimanni küssitud sai, kes need olnud, kellele ta kartuhwleid andnud, andis ta need nimmelt ülles, nenda kuidas neid siin saab nimmetud.

Kustas Sarw. Keilast, tonud wina ja 25 Kop. klubbi rahha ja ta andnud temmale kartuhwleid.

Karel Wäljama, Keilast, tonud wina ja sanud kartuhwleid.

Karel Mirring, Keilast, sanud kartuhwleid.

Ado Neiman, Keilast, wahhi ennese poeg sanud ühhe selja korma kartuhwleid.

Karel Allik, Keilast, sanud kartuhwleid.

Kustav Kiilberg, kartuhwle wahhi wäimees on kartuhwleid winud.

Jaan Peistik, Maero kõrtso wabbatmees Jöggisult, pakund temmale 5 rubl. rahha et ta piddand temmale kartuhwleid andma.

Otto Tromp, Keilast, sanud kartuhwleid andnud 20 Kop.

Mihkel Liister, Keilast, käinud kartuhwleid samas, tonud wina ja tubbakast, lubbas ühhel sapat temmale osta, kui ta kartuhwleid wõiks sada.

Jaan Tromp, Keilast, lubband puid kartuhwlede ette anda.

Kustas Sarw astus kohto ette. Kohto wannem küssis temmalt: "kas sai käisid ja wisid öse möisa põllalt kartuhwleid. Temma wastas: "temma ei olle omma jallaga möisa põllale sanud." Sa olled kartuhwle 25 Kop. rahha ja wina andnud ütles kohto wannem ja olled kartuhwleid sanud." Sellepeale kostis ta: "temma ei ole kellegile kopikat annud egga wina, ei olle ka kartuhwleid käinud samas.

Karl Waljama astus kohto ette. Kui kohto wannem tedda küssis: kas sa käisid kartuhwleid wahhi kast samas: "temma ei olle käinud." Astus jobnud kohto ette. Uhwarder wahhi läbi.

Ado Neiman astus kohto ette. Kohto wannem küssis tedda: kas sa wisid selgas möisa pollalt kartuhwleid, wasta ta: "minna ei olle winud, sellepeale woin kas wimse werre tilga wanduda."

Karel Allik astus kohto ette. Kohto wannem ütles: "sa olled kartuhwleid winud möisa pollalt, kartuhwle wahhi käest. Wastas ta: "ei ole winud."

Kustas Kiilberg ei põlle kohto ette tulnud.

Kustas Kalbergi naene Leno astus kohto ette. Kohto wannem küssis temmalt, kust sa wötsid need kartuhwled mis sa linna wisid, andis ta wastuseks: "ma ostsin ühhe tee mehhe kaest ob kaup, umbes nelli tündert, maksin 6 1/2 rubl, sedda woiwad kirrikomehhe rahwas tunnistada, kelle oue ma korma wisin ja mahha pannin."

Kirrikomehhe naene Jula, ni kui Otto Krousingi naene Mari kes kirrikomehhe jures maealisseks on astusid kohto ette. Kohto wannem küssis neilt: "kas Leno Kiilberg kartuhwle wahhi tüttar on ühhe korma kartuhwleid mis ta tee pealt ostnud, nende jure mahha pannud?" Nemmad kostsid möllemad: "nemmad ei olle näinud senna kormat towad, agga nende rehhe alt on naad näinud kolm kotti, üks weike, kaks suurt arra wiwad, mis kartuhwle wötmissa aeal senna ollid korjatud, kas ta neid äigusega saand, woi kudda, sedda ei tea naad ütelda.

Jaan Peistik Jöggisult ei põlnud kohto ette tulnud.

Otto Tromp astus kohto ette. Kohto wannem küssis temmalt: "kas sa wisid moesa põllalt kartuhwleid? Temma salgas essite, agga pärrast tunnistas ta, et ta winud ja annud 20 kop.

Liso Neiman Keilast astus kohto ette. Kohto wannem küssis temmalt: "kust sa need kartuhwled said, mis Pikkasti perre ullo all ollid korwale pantud, temma wastas: "temma sanud Lauka perremehhe kaest maad ja ka semet mis ta mahha teinud, need on ta üllese wötnud ja Pikkasti ullo alla warjule pannud." Kohto wannem ütles: "agga sa olled kartuhwleid ka linna winud, kust sa need said, temma ütles: "minna polle linna monel aial sanud, nende kartuhwle peal mis Pikkastil leitud, olnud nattukd möisa kartuhwleid mis ta ülles wotmesse aial sanud.

Mihkel Liister astus kohto ette. Kohto wannem küssis temmalt: "mis eest sa lubbasid kartuhwle wahren tubbakast ja sapat osta, wastas ta: ma lubbasin

tubbakast ja 10 Kop. rahha selle eest, et ta mo kartuhwleid mis ma möisast ostsin piddi järrel watama. Sapat ei olle mina temmale lubband osta.

**Jaan Tromp** astus kohto ette. Kohto wannem küssis temmalt: "kas sa wötsid möisa pollalt kuhjast kartuhwleid?" Ta salgas essite et ei olle ibba wötnud, agga pärrast tunnistas ta, et wötnud ühhe weikese korwi taie kotti sisse.

**Kustas Sarw** sai weel ueste kohto ette kutsutud ja kohto wannemast küssitud: "Kas sa olled rahha ja wina kartuhwle wahhile annud, ragi nüüd tött. Agga ta wastas kui essite: "Minna ei olle pakkunud kummagid egga põlle seal öse käinud.

**Karl Wäljama** sai ueste kohto ette kutsutud ja küssitud, agga ta ei tunnista muud kui ta ei olle wina pakkund egga kartuhwleid noudnud.

Kartuhwle waht **Ado Neiman** tunnistab ikka: need mehhed kedda ta siin on ülles annud, on tedda meelitanud ja nüüd wörko winud.

Trahteri issand **Peipenberg** kaebab **Mihkel Liistre** peale, et ta ähwardanud **Jakob Wilase** ja **Jüri Taggeri** kuldes: Sago need kartuhwled ärra mäddanema ja ikka sama mis **Peipenberg** ostnud on.

**Jakob Wilas** ja **Jüri Tagger** said selle ülle kohto wannemast kohto laua ees küssitud, ja naad tunnistasid möllemad et ta nenda üttelnud.

**Mihkel Liister** sai kohto laua ees küssitud kas ta sedda üttelnud ja ta tunnistab sedda pahha melega üttelnud ollewad.

**Mihkel Liister** tunnistab weel, et **Kustas Kiilberg** üttelnud, kui ta temma kaest wina kussinud selle eest, et ta kartuhwle kotti aitand peale tösta: "ma ollen nüüd kartuhwle wahtis, wannamees läks koio. Se olnud lada aial.

Sedda asja on walla kohhus nikaugele ülles wöetud ja saab auliko hakenrihtre kohtuse antud.

Wallakohto peawannem Maddis Ausing (allkiri)

" körwa mehhed Mihkel Wädderik XXX Juhhan Krekman XXX